t*I
É

BATURITE

TERMO DE RAT|FTCAçÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL do município de Baturité/CE, no uso de suas atribuiçôes
legais e de acordo com o que determina o artigo ad...72 e art. 75, inciso ll, § 3 da
Lei n' 14.133, de 1o de abril de 2021 , e Decreto Municipal no 05712023, de
20112123, considerando o que consta do presente processo administrativo de
DISPENSA DE L|C|TAÇÃO N. O4O4.O4I2025, vêm RAT|FICAR.a dectaração de
dispensa de licitação para a SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA COM A
FINALIDADE DE ORIENTAR E ACOMPANHAR O FISCAL DE CONTRATO NAS
ATRIBUIÇÔES A ELE PERTINENTES, JUNTO A SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a
prévia apresentação dos documentos de habilitação do fornecedor selecionado
neste processo I

Baturité-Ce, 1 I ABRIL DE 2025.

CICERO ANTÔ OUSA BEZERRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA RETARIA DO DESE

E SOCIALECONOMI
NVOLVIMENTO

| 'l ii .lii i ilfl'ffii'r'
SêcrêtoÍio de Administroçôo, Finonços ê Ptonejomento dc B<itr*aOfbê ]i

Trovêsso 14 de Âbril s/.1, Cênt.o Botuíité CÉp: 62.76O-ObO - CNpJ no O7.397.34{l/OOOf-Og
E-moil lnsthucionolt odministrocdo@boturite.ce.gov.br

I

^l

;

ffi lrlJNlclPÀL ,,

BATURlTE

EXTRATO DE PUBLICAÇAO
DtSPENSA DE L|C|TAÇÃO N. O4O4.O4/2025

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL do município de Baturité/CE, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitaçáo, a seguir: l

oBJETO: SERV|ÇOS DE ASSESSORTA TÉCNTCA COM A FTNALTDADE OE
oRtENTAR E ACOMPANHAR O FTSCAL DE CONTRATO NAS ATR|BU|ÇÕES A
ELE PERTINENTES, JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONOMTCO E SOCTAL

FAVORECIDO: F O SANTOS SERVIÇOS E ASSESSORIA EIRELI, inscrita no
CNPJ no 21.623.908/0001-21, com sede na AV PEDRO ALVES, No 77, BAIRRO:
CENTRO, CEP.: 63.560-000, ACOPIARA/CE, subscrita pelo representante legal,
o FÁB|O OLIVEIRA DOS SANTOS, na qualidade de sócio administrador, portador
do CPF n" 060.923.693-89

VALOR GLOBAL: R$ 59.760,00 (cinquenta e nove mil
reais).

FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), situação em que a Lei no
14.133, de 1o de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso ll;

centos e sessentaeteS

direta, por dispensa de licitação, e DECRETO No 1í.871 D
a contratação
DEZEMBRO

perm
E29

DE 2023.Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesas e
RATIFICADA pelo o Ordenador de Despesas da SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL do município de BaturitéiCE.

Baturité-Ce, 1'l DE ABRIL DE2025

CICERO ANTÔNIO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SE

USA BEZERRA
ETARIA DO DESENVOLVIMENTO

ECONOMTC E SOCIAL

Seêíetorio de AdministÍoÇõo, Finonços e Plonejomento de Boturité,/CE -
T.ovêsso 14 de Abril s/n, Cent.o Boturité CEP: 62.760-OOO - CNPi, no 07387.343./OOO1-OS

E-moil lnstitucionol: odÍninistrocoo@botu.itê.ce.gov.br

[*Iffi
BATURITE

oovtPxo ,

À sE rÀz
^oon^

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO No 0404.04/2025, cujo
ObJEtO é A SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA COM A FINALIDADE DE
oRTENTAR E ACOMPANHAR O FTSCAL DE CONTRATO NAS ATR|BU|çÔES A
ELE PERTINENTES, JUNTO A SECRETARIA DO ,DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL, foi afixado no dia 11 DE ABRIL DE 2025Í no flanelógraÍo
desta Prefeitura Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município, conforme
estabelece a legislação em vigor.

BATURITE-Ce, '1 1 E ABRIL DE 2025

CICERO ANTÔN USA BEZERRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA S RETARIA DO DESENVOLVIMENTO

E SOCIALECONOMTC

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO OE EXTNATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Secretorio dê Administroç60, Finonços e Plonejomento de Boturitá/CE -
Trovssso 14 dê Abril s/n, Centro BcÍtu

E-moil lnstitucionol